
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 40
Veröffentlichungsdatum: 13.12.2012

Seite: 676

Verordnung zur Änderung der Verordnung über Anla-
gen zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen und 

über Fachbetriebe

77

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über Anlagen 

zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen 
und über Fachbetriebe

 

Vom 13. Dezember 2012

 

Auf Grund des § 18 Absatz 1 Landeswassergesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. 
Juni 1995 (GV. NRW. S. 926), geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 11. Dezember 2007 
(GV. NRW. S. 708), wird im Einvernehmen mit dem Ministerium für Wirtschaft, Energie, Industrie, 
Mittelstand und Handwerk, dem Ministerium für Arbeit, Integration und Soziales, dem Ministeri-
um für Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr und dem Ministerium für Gesundheit, 
Emanzipation, Pflege und Alter verordnet:

 

Artikel 1

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s676
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-59
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s708


Die Verordnung über Anlagen zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen und über Fachbe-
triebe vom 20. März 2004 (GV. NRW. S. 274), zuletzt geändert durch Verordnung vom 9. De-
zember 2009 (GV. NRW. S. 851), wird wie folgt geändert:

 

§ 19 wird aufgehoben.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 13. Dezember 2012

 

 

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Johannes  R e m m e l

 

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Industrie, 

Mittelstand und Handwerk 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Garrelt  D u i n

 

Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Guntram  S c h n e i d e r

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s851


Der Minister 
für Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Michael  G r o s c h e k

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Emanzipation, Pflege  und Alter 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Barbara  S t e f f e n s

 

GV. NRW. 2012 S. 681

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-40

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Anlagen zum Umgang mit wassergefährdenden Stoffen und über Fachbetriebe 


